АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПЕРЕВАЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Администрация Перевальского муниципального округа
Луганской Народной Республики)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Л» Шоц/ть 2025 г. г. Перевальск

Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных
перевозок и расписания движения по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок на территории муниципального образования
Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики

С целью организации и координации регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам в
границах муниципального образования Перевальский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, в соответствии с Федеральным законом от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона
от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Луганской
Народной Республики от 01 марта 2024 года №48-1 «Об организации
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом в Луганской Народной
Республике», руководствуясь Положением об Администрации муниципального
округа муниципальное образование Перевальский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, утверждённым решением Совета
муниципального округа муниципальное образование Перевальский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 02 ноября 2023 года
№ 2, Положением о порядке установления, изменения, отмены муниципальных
маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования
Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики и
внесения сведений об изменении вида регулярных перевозок в реестр
муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории
муниципального образования Перевальский муниципальный округ Луганской

Народной Республики, утверждённым постановлением Администрации
муниципального округа муниципальное образование Перевальский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 01 апреля 2025 года
№ 195, Администрация муниципального округа муниципальное образование
Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных маршрутов
регулярных перевозок на территории муниципального образования
Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

2. Утвердить прилагаемое расписание движения по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования
Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики.

3. Разместить настоящее постановление в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации
муниципального округа муниципальное образование Перевальский
муниципальный округ Луганской Народной Республики ( . su).https://aprlnr

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Администрации муниципального округа
муниципальное образование Перевальский муниципальный округ Луганской
Народной Республики Половинку Павла Ивановича.

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Перевальский муниципальный округ
Луганской Народной Республики В.В. Михайлов

https://aprlnr

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Перевальский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики
от « ЛУ- » 2025 г. № 6

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок
на территории муниципального образования

Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики

Поряд­
ковый
номер,

маршру­
та

Регист­
рацион­

ный
номер

маршру­
та

Наименование
маршрута

Наименования промежуточных
остановочных пунктов по

маршруту

Наименования улиц,
автомобильных дорог, по
которым предусмотрено

движение автобусов между
остановочными пунктами

Протяжен­
ность

маршрута,
км

Порядок
посадки и
высадки

пассажиров

Вид
регулярных
перевозок

Максимальное
количество
автобусов

каждого класса,
используемых
для перевозок
по маршруту

Эколо­
гические

характерис­
тики автобу­
сов, исполь­
зуемых для
перевозок

Иные
характерис­

тики
транспорт­

ных средств,
влияющие на

качество
перевозок -

Дата начала
осуществ­

ления
регулярных
перевозок

Наименование,
местонахождение, ИНН

юридического лица,
фамилия, имя и, если

имеется, отчество
индивидуального

предпринимателя (в т. ч.
участников договора

простого товарищества),
осуществляющих перевозки

по маршруту

Иные
' сведения

1 2 3 4 5 .6 7.,, 8 9 10. 11 12 13 14
1 1 Горняцкий-

Райбольница
Прямое направление: ул.

. Горняцкая (пятак),
Пельменная, Автовокзал,

РМЗ, пл. им. Ленина,
магазин № 1, детская

поликлиника,
Углеавтотранс, ул.

Строителей, магазин № 2,
Райбольница

Обратное направление:
Райбольница, поликлиника,
пл. им. Ленина, РМЗ, шахта
Романовская, Автовокзал,

Пельменная, ул. Горняцкая
(пятак)

Прямое направление: г.
Перевальск ул. Горняцкая,.
ул. Цимлянская, а/д Р-150,

ул. Переездная,' ул.
Дзержинского, пл. им.

Ленина, ул. Ленина, ул.
Куприна, ул. Баронская,

ул. Строителей, ул.
Бессарабская

Обратное направление:
ул. Скрябина, пл. им.

Ленина, ул. Дзержинского,
ул. Переездная, а/д Р-150,

• ул. Гагарина, ул.
Горняцкая

10,4
(прямое

направле­
ние 6,3

км;
обратное
направле­

ние 4,1
км)

Только в
установ­
ленных
остано­
вочных
пунктах

По
нерегули­
руемым
тарифам

Средний
класс,

1 ед.

Не установ­
лены

Не установ­
лены

ООО
«АТП «Каравелла»
294300, Луганская

Народная Республика,
г. Перевальск,
ул. Мира, 3 Б

ОГРН 1229400083660
ИНН 9406011144

2 2
Артёмовск
(Кипучая) -

Райбольница

Прямое направление:
Кипучая (площадь рынка),

школа №9, ул.
Спортивная, Десятовский

пруд, больница, ДК,
шахтоуправление, ул.
Щорса, переезд, ул.

Транспортная, Горная,
РМЗ, пл. им. Ленина,

поликлиника, Райбольница
Обратное направление:

Райбольница, поликлиника,
пл. им. Ленина, РМЗ, шахта

Романовская, Горная, ул.
Транспортная, переезд, ул.

Рындина,
шахтоуправление, ДК,
больница, Десятовский
пруд, ул. Спортивная,
школа № 9, Кипучая

(площадь рынка)

Прямое направление:
г. Артёмовск ул. Комарова,

ул. Строителей, пер.
Степной, ул. Спортивная,

ул. Стасюка, ул. Серго, ул.
Крокоса, ул. Комарова, ул.
Щорса, г. Перевальскул.

Победы, а/д Р-150, ул.
Переездная, ул.

Дзержинского, пл. им.
Ленина, ул. Скрябина

Обратное направление:
г. Перевальск ул.

Скрябина, пл. им. Ленина,
ул. Дзержинского, ул.

Переездная, а/д Р-150, ул.
Победы, г. Артёмовск ул.
Щорса, ул. Комарова, ул.

Крокоса, ул. Серго, ул.
Стасюка, ул. Спортивная,

пер. Степной, ул.
Строителей, ул. Комарова

22,0
(прямое

направлен
ие 11,0

км,
обратное
направлен

ие 11,0
км)

Только в
установ­
ленных
остано­
вочных
пунктах

По
нерегули­
руемым
тарифам

Малый
класс,

1 ед.

Не установ­
лены

Не установ­
лены

МУП
«Перевальскжилсервио

294300, Луганская
Народная Республика,

г. Перевальск,
ул. Ленина, 42

ОГРН 1229400076982
ИНН 9406010253

3 3 Горняцкий-
Степановка

Прямое направление:
ул. Горняцкая (пятак),

Пельменная, Автовокзал,
РМЗ, пл. им. Ленина,

магазин № 1, техникум,
училище № 95, магазин №
4, квартал 132, шахта № 5,
Графовка, мост, сельский

магазин, Степановка 1,
магазин Хутор

Обратное направление:
Магазин Хутор,

Степановка 1, сельский
магазин, мост, Графовка,
шахта № 5, Квартал 132,
магазин № 4, школа № 3,
училище № 95, техникум,

магазин № 1„ пл. им.
Ленина, РМЗ, шахта

Романовкая, Автовокзал,
Пельменная, ул. Горняцкая

(пятак)

г

Прямое направление:
г. Перевальск

ул. Горняцкая, ул.
Цимлянская, а/д Р-150, ул.

Переездная, ул.
Дзержинского, пл. им.

Ленина, ул. Ленина, пер.
Черниговский, ул.

Иркутская, ул.
Вологодская, ул.

Гвардейская, а/д 43 ОП М3
43Н-071, пгт Бугаевка ул.

Пушкина, ул. Островского,
ул. Шевченко, п.

Степановка ул. Ленина
Обратное направление:

п. Степановка ул. Ленина,
пгт Бугаевка ул.
Шевченко, ул.

Островского, ул. Пушкина,
а/д 43 ОПМ343Н-071, г.

Перевальск ул.
Гвардейская, ул. Жени

Кийковой, пер.
Черниговский, ул. Ленина,

пл. им. Ленина, ул.
Дзержинского, ул.

Переездная, а/д Р-150, ул.
Гагарина, ул. Горняцкая

24,0
(прямое

направлен
ие 12 км,
обратное

направлен
ие 12 км)

Только в
установ­
ленных
остано­
вочных
пунктах

По
іереіули-
руемым
тарифам

Малый
класс,

1 ед.

Не установ­
лены

Не установ­
лены

МУП
«Перевальскжилсервис»

294300, Луганская
Народная Республика,

г. Перевальск,
ул. Ленина, 42

ОГРН 1229400076982
ИНН 9406010253

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Перевальский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики
от « »/^Жда^2025 г. № 6

Расписание движения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
на территории муниципального образования

Перевальский муниципальный округ Луганской Народной Республики,

Поряд­
ковый
номер

маршру­
та

Регист­
рацион­

ный
номер

маршру
-та

Наименование
маршрута

Наименования остановочных пунктов по маршруту (начальные,
промежуточные, конечные)

Дни
отправления Время отправления

1 2 3 4 5 6
1 1 Горняцкий-

Райбольница
Прямое направление: ул. Горняцкая (пятак), Пельменная, Автовокзал,

РМЗ, пл. им. Ленина, магазин № 1, детская поликлиника, Углеавтотранс,
ул. Строителей, магазин № 2, Райбольница

Обратное направление: Райбольница, поликлиника, пл. им. Ленина, РМЗ,
шахта Романовская, Автовокзал, Пельменная, ул. Горняцкая (пятак)

Ежедневно,
кроме

выходных

Ул. Горняцкая (пятак): 6:25, 7:05, 7:45,
8:25, 9:05, 9:45, 11:30, 13:40,14:55,

15:50, 16:40, 17:35
Райбольница: 6:45, 7:25, 8:05,8:47, 9:25,
10:55,13:10, 14:35, 15:25, 16:10, 17:05,

18:00

2 2
Артёмовск
(Кипучая) —

Райбольница

Прямое направление:
Кипучая (площадь рынка), школа № 9, ул. Спортивная, Десятовский пруд,

больница, ДК, шахтоуправление, ул. Щорса, переезд, ул. Транспортная,
Горная, РМЗ, пл. им. Ленина, поликлиника, Райбольница

, Обратное направление: ,
Райбольница, поликлиника, пл. им. Ленина, РМЗ, шахта Романовская,

Горная, ул. Транспортная, переезд, ул. Рындина, шахтоуправление, ДК,

Ежедневно,
кроме

выходных

Кипучая (площадь рынка): 6:40,16:40
Райбольница: 7:45, 17:30

больница, Десятовский пруд, ул. Спортивная, школа № 9, Кипучая
(площадь рынка)

3 3 Горняцкий -
Степановка

Прямое направление:
ул. Горняцкая (пятак), Пельменная, Автовокзал, РМЗ, пл. им. Ленина,

магазин № 1, техникум, училище № 95, магазин № 4, квартал 132, шахта
№ 5, Графовка, мост, сельский магазин, Степановка 1, магазин Хутор

Обратное направление:
Магазин Хутор, Степановка 1, сельский магазин, Мост, Графовка, шахта №
5, квартал 132, магазин № 4, школа № 3, училище № 95, техникум, магазин

№ 1„ пл. им. Ленина, РМЗ, шахта Романовкая, Автовокзал, Пельменная,
ул. Горняцкая (пятак)

Ежедневно,
кроме

выходных

Ул. Горняцкая (пятак): 7:25,17:00
Магазин «Хутор»: 6:30,16:00

	1
	2
	3
	4
	5
	6